
Seznam vládních bojovníků s dezinformacemi
je výživný. Exekuce, pornoherec, defraudant,
podvodník nebo uklízečka
- CZ24 News | 8. července 2023

ČESKO: Samozvaný odborník na dezinformace František Vrabel má exekuci na 3,7 milionů
korun. Vyplývá to z informací obchodního rejstříku, které má Naše Praha k dispozici.
Vrábel peníze dluží šéfovi česko-afgánské obchodní komory Fawadu Nadrím, o kterém
Vrábel mluví jako svém příteli. Sám Nadrí má ale na krku také exekuce. Jedna z jeho
„komor“ dluží miliony.

Dezolát, či izolát? Lobbyista František Vrábel, kterého si mimo jiné najímá Pentagon, je terčem
kritiky za ohrožování svobody slova v ČR a zavádění cenzury. Ještě má na krku miliónové exekuce.

Vrábel – chtěl zakazovat twitter a facebook, svoje dluhy ale platit nechtěl, teď má exekuci
na krku

Vrábel je jednou z hlavních tváří vládního boje proti dezinformacím. Tvrdí například, že nejlepší
dezinformace je buď zcela pravdivá, nebo obsahuje velkou většinu pravdivých informací. Zároveň
požadoval povinné upravení algoritmů na sociálních sítích (twitter a facebook), aby se nemohly
informace volně šířit. „Ti, kteří algoritmy neupraví dobrovolně, by měli být omezeni regulací,“

https://cz24.news/seznam-vladnich-bojovniku-s-dezinformacemi-je-vyzivny-exekuce-pornoherec-defraudant-podvodnik-nebo-uklizecka/
https://cz24.news/seznam-vladnich-bojovniku-s-dezinformacemi-je-vyzivny-exekuce-pornoherec-defraudant-podvodnik-nebo-uklizecka/
https://cz24.news/seznam-vladnich-bojovniku-s-dezinformacemi-je-vyzivny-exekuce-pornoherec-defraudant-podvodnik-nebo-uklizecka/
https://www.nasepraha.cz/wp-content/uploads/2023/05/Frantisek_Vrabel_2020_0.42.jpg


prohlásil Vrábel v médiích.

Exekuční příkaz mluví jasně. František Vrabel dluží Fawadu Nahri 3,790.900 korun a má pozastaven
podíl ve společnosti Semantic Vision.Zdroj: justice.cz

Vrábel manipuloval už v době covidu, dostával za to statisíce

Vrábel byl také hlavním strůjcem agresivní kampaně ministerstva zdravotnictví (MZ) k povinnému
očkování, nošení roušek a všeobecné karantény z dob ministra Romana Prymuly. Jeho
společnost Semantic Visions (na kterou se vztahuje současná exekuce) tehdy zkasírovala 200.000
korun korun.

„Sledujeme třeba narativ, že virus je uměle vytvořený,“ uvedl tehdy Vrábel.

Na jeho popud web MZ tehdy označil jako vrchní dezinformátory v ČR bývalého prezidenta Václava



Klause nebo imunologa Jiřího Berana. Tvrdil, že kdo se neočkuje, ohrožuje okolí. Veškerá jeho
tvrzení byla později vyvrácena. MZ informaci o „dezinformátoru“ Václavu Klausovi a Jiřím Beranovi
stáhlo.

V Americe se manipulace veřejnosti v době covid už vyšetřují

V USA v současnosti probíhá velké vyšetřování manipulací s veřejným míněním v době covid v zájmu
farmaceutických firem, aby mohly lépe prodávat vakcíny.  „Tato pandemie byla pro Američany velmi
náročným obdobím. Pokud některá společnost v tomto období nezákonně využila spotřebitele nebo
ohrozila bezpečnost lidí, aby zvýšila své zisky, bude pohnána k odpovědnosti.“ uvedl floridský
guvernér DeSantis a k vyšetřování ustavil odbornou komisi pod vedením nezávislého profesora
Stanford University Jay Bhattacharya.

Policie prošetřuje podivné zakázky v Pražském inovačním institutu

Ani další „bojovníci s dezinformacemi“ nejsou bez poskvrny.  Bob Kartouz – vystudovaný tělocvikář.
V současné době policie prověřuje podezření na korupci v Pražském inovačním institutu (PII),
kterému za dob panování Pirátů na pražském magistrátu šéfoval.



Bohumil Kartous byl policií vyšetřován z korupce, které se měl dopustit v Pražském inovačním
institutu.Zdroj: wikipedia

Podle herního vývojáře a zakladatele Spolku na obranu svobody projevu Daniela Vávry dostal
Kartouz tuto pozici od Pirátů jako trafiku.

Podle dokumentů, které má Naše Praha k dispozici, byly v době jeho ředitelování přidělovány
zakázky osobám, které s Kartouzem byly v evidentně přátelském styku. Audit, který nařídila opozice,



toto odhalil a na základě těchto skutečností bylo zahájeno trestní vyšetřování.

Daniel Vávra je úspěšný herní vývojář a bojovník za svobodu slova.Zdroj: facebook

Opozice na magistrátu PII označují jako zcela netransparentní a zbytečnou organizaci, která ročně
spolkne desítky milionů korun z magistrátního rozpočtu. „Jedná se o naprosto zbytečnou organizaci,
která Prahu ročně stojí zhruba 80 milionů. Výsledky žádné. Je to trafika pro nepotřebné politiky
Pirátů a Praha Sobě,“ nechal se slyšet předseda zastupitelů SPD Milan Urban.  



Předseda klubu zastupitelů MHMP SPD Praha Milan UrbanZdroj: Naše Praha

Volební manager STAN a Pirátů Jan Nutil je zakladatelem Manipulatori.cz. Web je viněn ze



lží a manipulací.

Další kontroverzní osobou mezi „honiči pravdy“ je Petr Nutil – novinář, zakladatel manipulátoři.cz,
 který zároveň vede volební kampaně STAN. Jedná se o ukázkový střet zájmů.

V roce 2016 vedl volební kampaň Jana Horníka (STAN). V roce 2018 se podílel na úspěšné senátní
kampani Miroslava Balatky (nestraník za STAN) ve volebním obvodu Sokolov. V roce 2020 se
podílel na krajské kampani Starostů a nezávislých v Karlovarském kraji, stejně jako na úspěšné
senátní kampani Miroslava Plevného. V roce 2021 spolupracoval na parlamentní kampani koalice
Pirátů a Starostů v Karlovarském kraji (pro STAN).

Nutil o sobě přiznává, že propadá depresím, v roce 2020 oznámil konec spolupráce s
manipulátory.cz.

Zakladatel manipulatori.cz Jan Nutil je ukázkový příklad veřejné manipulace. Sám je dlouhodobým
volebním managerem STAN a Pirátů, na webu to ale zamlčel. Jeho webu, který je na oko nezávislý
ověřovatel faktů, uráží a zpochybňuje politickou konkurenci.Zdroj: facebook



Web manipulatori.cz je dlouhodobě mediálními odborníky kritizován jako důmyslný nástroj
manipulace s veřejným míněním pro tzv. sluníčkovou část politické scény. V roce 2019 například
odmítl Nutila prezident Miloš Zeman vyznamenat na návrh Pirátů pro „ideologickou činnost“.

Manipulátoři jsou dokonalý nástroj manipulace s veřejným míněním.

Systém funguje tak, že manipulatori.cz se tváří jako nezávislý fact check (ověřovač pravdy), ve
skutečnosti ale má silné politické zázemí, s cílem znevážit politické konkurenty. Veřejnoprávní média
si zvou představitele manipulatori.cz do svých pořadů jako nezávislé ověřovatele faktů, ovšem
zamlčují skutečnost, že mají přímé politické propojení na STAN, Piráty a Zelené.

Jejich představitelé pak v médiích útočí na politickou konkurenci. V praxi to byly zejména ODS, ANO
a SPD. Na diváky působí tato manipulace zcela podprahově, že s těmito stranami je něco špatně, a
naopak STAN, Zelení a podobné strany jako Piráti jsou „pravdomluvní“, byť to může být zcela
naopak.

Manipulátoři usvědčeni ze lži

V roce 2020 manipulatori.cz například lživě obvinili Kyle Rittenhouse, že nezabíjel při
protestech Black Live Matter v sebeobraně. Soud jej posléze zprostil všech obvinění a konstatoval,
že jednal v sebeobraně.

„Server Manipulátoři lže jako když Rudé právo tiskne. Na Slovensku mediální doprovod nejezdil
prezidentskými limuzínami, ale klasicky mikrobusem, jak je zcela běžné. Okamžitě se omluvte,
manipulující sprostí lháři!“ vzkázal serveru manipulatori.cz zase tiskový mluvčí prezidenta Miloše
Zemana Jiří Ovčáček.



Vedoucí manipulátori.cz Jan Cemper byl veden na seznamu extrémistů a měl na krku exekuce. Pro
dluhy mu zabavil exekutor auto Ford.Zdroj: facebook

Jan Cemper – exekutor mu zabavil Forda, BIS jej vedla na seznamu extrémistů.

Vedoucím serveru manipulatori.cz je další kontroverzní osoba Jan Cemper. Ultralevicový radikál,
anarchista, který byl svého času veden českými tajnými službami na seznamu extrémistů. Člen
Strany Zelených. Podle Hlídač státu je Jan Cemper také sponzor Strany Zelených, v roce 2019
přispěl Zeleným na kampaň částkou 3600 korun.

Tento samozvaný „lovec pravdy“ má energetickou průmyslovku a naposledy byl zaměstnán jako
„chemik operátor“ ve firmě Draslovka, což je zaměstnání, kde stačí učňovské vzdělání s maturitou.
Podle výpisu z obchodního rejstříku byla na něj uvalena exekuce a zabavili mu auto značky Ford.



Jan Cemper byl podroben kvůli dluhům exekuci svého majetku. Zabavili mu jeho vůz Ford.Zdroj:
insolvenční rejstřík

Chtěl položit demokratický systém, teď jiné obviňuje

V roce 2012 byl hlavní organizátor Occupy Prague, kde anarchisté chtěli okupovat Prahu tak dlouho,
dokud nepoloží demokratický systém. Aktivizuje se také v homosexuálních kruzích.



Výroční zpráva serveru manipulatori.cz zavdává příčinu pochybnostem nad financováním projektu.
Výdaje jsou evidentně vyšší, než zpráva připouští.Zdroj: web manipulatori.cz

Kdo je financuje?

Server manipulátoři.cz má podivné financování. Ve výroční zprávě za rok 2021 uvádí celkové příjmy



437.500 korun především z drobných darů na darujme.cz. Na výplaty celého týmu šlo ale údajně
pouhých 316.400 korun. Vzhledem k faktu, že tento projekt je jediným příjmem Jana Cempera,
výplata necelých 20.000 korun měsíčně je těžko uvěřitelná a lze tušit, že celý projekt je skrytě
financován někým v pozadí.

Alexandra Alvarová – AfD osočuje z extrémismu a napojení na Rusko, sama za Lidovce
kandiduje.

Jako bojovníka s dezinformacemi média představují také Alexandru Alvarovou, členku KDU-ČSL a
neúspěšnou kandidátku Lidovců do Parlamentu. Bývalá uklízečka letadel, studentka DAMU,
obchodní zástupce v Německu, asistentka generálního ředitele televizní stanice Nova, poradkyně
místopředsedy Poslanecké sněmovny  KDU-ČSL, spolumajitelka konzultační a školící firmy, kouč a
školitel nonverbální komunikace, ředitelka klientského servisu agentury pro Public Relations, ISTQB
certifikovaný tester software, testmanager v softwarovém vývoji, školitel asertivity a obrany proti
manipulačním technikám, publicista, vyzkoušela snad všechna možná zaměstnání. Včetně mluvčí
KDU-ČSL.

Autorka knihy Průmysl lži, kde politickou konkurenci obviňuje ze spolčení s Ruskem. Zejména
německou AfD.

Alexandra Alvarová chodí přednášet o dezinfu a pomlouvá například německou AfD. Sama je ale
spojena dlouhodobě s KDU-ČSL. Pomlouvá tak politickou konkurenci.Zdroj: facebook

Miloš Gregor – manipulátor, který se aktivně angažuje v kampaních svých oblíbenců

První skutečným politologem na seznamu je Miloš Gregor z brněnské Masarykovy univerzity. Jeho
vyjádření k prezidentské volební kampani byla naprosto tendenční. Jeho kniha „Nejlepší kniha o fake
news, dezinformacích a manipulacích!!!“ je povinná četba na některých vysokých školách, což mu
zajišťuje stabilní příjmy.

Jeho angažmá ve prospěch určitých politických sil ve volebních kampaních je již legendární. „Je to
právě Andrej Babiš, který v kampani víří negativní emoce,“ řekl například v rozhovoru pro Právo ve
prospěch jiného kandidáta Petra Pavla. Osobní fyzické útoky na akcích Andreje Babiše ze strany



příznivců Petra Pavla už ale zamlčel.

Politolog Miloš Gregor vystupuje jako bojovník s dezinformacemi, sám ale manipuluje veřejnost a
propaguje své politické oblíbence. Naopak haní jejich politickou konkurenci. Veřejnoprávní média si
jej přesto zvou do svých pořadů.Zdroj: facebook



Tomáš Koblížek – filozof umění, který přešaltoval na dezinformace

Nejnovější „odborník“ na dezinformace z Akademie věd se jmenuje Tomáš Koblížek. Ve skutečnosti
filosof umění. „Dezinformace mají spoustu jiných funkcí a klamání asi není vždy to nejpodstatnější.
Třeba ve vybraných okamžicích (volby a spol.) zahlcují, tříští nebo odvádějí pozornost. Další
významnou funkcí je relativizovat tvrzení konkurenta nebo vyvolat nedůvěru v mediální prostor
vůbec,“ tvrdí Koblížek. Koblížek nyní obchází školy a dětem vypravuje o „hate speech“.

Takto se dětem vymývají mozky

Podle mediálních odborníků se jedná o novodobou propagandu na školách a vymývání dětských
mozků. Podprahově se jim vnucují názory, které vylučují názorovou pluralitu. Předem tak zvýhodňuje
určitou část politického spektra, které podobnou agendu používá jako svůj politický program.
Typicky se jedná například o Piráty a STAN, kteří na podobných pseudotématech mají postavenu
politickou kampaň. Po odchodu Miroslava Kalouska z vedení TOP09 se ale přidala i tato předtím
pravicová strana.

Tomáš Koblížek je filozof umění, který údajně rozumí dezinformacím a hate speech.Zdroj: facebook

Vrchní cenzor Michal Klíma byl moc i na vládu, odvolali jej

Asi nejznámější bojovník s dezinformacemi je vládní „cenzor“ Michal Klíma, který proslul
vytvořením vládního fondu 100 milionů korun pro média, která podporují vládu a tzv. „bojují s
dezinformacemi“.  Sám je přitom bývalý vydavatel a ředitel vydavatelství. Publikuje v provládním
Forum24. Celá akce nakonec skončila fiaskem a na nátlak veřejnosti i Unie vydavatelů byl fond
zrušen i post vládního zmocněnce pro média a dezinformace. Klíma je nyní bez angažmá.



Michal Klíma byl vládou odvolán z pozice zmocněnce pro média a dezinformace. Akce dopadla
fiaskem. Proti se postavila i Unie vydavatelů.Zdroj: facebook

Roman Máca – pomlouvá Parlamentní listy a SPD, sám píše na manipulátory.cz a bere
peníze od Evropských hodnot

Roman Máca – analytik z Institutu pro politiku a společnost, předtím Kremlin Watch . Jeho detailní
životopis nelze dohledat. Absolvoval mezinárodní rozvojová studia na Univerzitě Palackého v
Olomouci. Publikuje na Manipulátorech a spolupracoval s Evropskými hodnotami (EH) placenými
vládou USA.

Máca jako jeden z nejvýznamnějších dezinformačních webů v ČR označuje Parlamentní listy, které
mají návštěvnost cca 5 milionů čtenářů měsíčně. „Nejedná se o médium, které by bylo např. řízené z
Moskvy, ale jejich texty mají silný emociální podtext, používají vulgarismy a další pomůcky („tohle
snad radši nečtěte“, „to byl masakr“ atd.) a jejich důsledkem je (ať už záměrně či nezáměrně)
vyvolávání strachu a nenávisti a destabilizace společnosti,“ říká Máca.



Roman Máca šije do médií a konzervativní části politického spektra.Zdroj: facebook

O SPD Tomia Okamury prohlásil, že to je „inkubátor pro české teroristy“. Dále třeba prohlašuje, že
“lidé věří ruské propagandě, protože jim emoce zatemňují mozek.“

Pravdou ovšem je, že Máca pracoval pro neziskovku Evropské hodnoty, která je přímo placena
zahraničními vládami, například USA nebo Kanady. Na financování se podílí George Soros
prostřednictvím fondu OSF.

„Nejsem si vědom toho, že bych s organizací Evropské hodnoty včetně jejích nástupců měl v
současné době uzavřen takový vztah, na jehož základě bych od zmíněné organizace dostával peníze,“
říká Máca, který byl však jedním z hlavních analytiků jejich projektu Kremlin Watch.

Výpis z účtu Evropských hodnot ukazuje příspěvky miliardáře Libora Winklera a Jana Bárty. Oba
mají byznys spojený s politikou. Winkler potřebuje politické krytí na Ukrajině, kde investuje v
teplárenství a Bárta je v pozadí změn v ČSSD. Ta se na jeho pokyn změnila na Sociální
demokracii.Zdroj: transparentní účet EH



Financují je také miliardáři Winkler a Bárta, kanadská ambasáda či Piráti, desítky milionů
ale nelze dohledat

Při detailním zkoumání pohybů na transparentním účtu Evropských hodnot lze vyčíst, že mezi
významné sponzory patří miliardáři Libor Winkler, který významně investuje do teplárenství na
Ukrajině nebo sponzor ČSSD a prezidenta Petra Pavla Jan Bárta.

Od Winklera na účet přistálo v červnu 700.000 korun, od Bárty 500.000 korun. V červnu ale přistálo
na účet neziskovky také 42.000 korun z kanadské ambasády. Nebo dotace 210.000 korun od
ministerstva zahraničí ČR. Od investora Deníku N Martina Vohánky dostali v květnu 1,5 milionu
korun. Neziskovku sponzoruje i poslankyně Olga Richterová od Pirátů, v dubnu přispěla 12.500
korun.

Hlavní příjmy EH ale přichází vnitřními převody z jiných účtů, které nejsou transparentní a původ
peněz nelze dohledat. Jedná se zhruba o 2 až 3 miliony měsíčně. Výdaje Evropských hodnot jsou totiž
vysoké. Jenom na mzdách měsíčně platí zhruba 2 miliony korun. Další miliony jdou na provoz, hotely,
taxíky, restaurace, nákupy v obchodech.

Podle výroční zprávy za rok 2021 dostali EH od Ministerstva zahraničních věcí Spojených států
amerických (zprostředkovatel: DT Institute) 6,520,671 korun. Taiwan přispěl zhruba 2,5 milionu
korun. NATO necelých 300.000 korun a USA prostřednictvím Člověka v tísni poslalo ještě dalších 1,5
milionu korun.



Výroční zpráva Evropských hodnot. Příspěvky zahraničních vlád jdou do desítek milionů. V USA by
tímto Janda a spol. splňovali definici zahraničních agentů a tajné služby by je sledovali.Zdroj: web
Evropské hodnoty



Evropským hodnotám šéfuje plagiátor a gay pornoherec Janda

Evropským hodnotám šéfuje Jakub Janda, bývalý gay pornoherec. Podle magazínu Týden byl Janda
během studií na politologii potrestán důtkou děkana Karlovy univerzity za plagiátorství a školu poté
opustil a studia nedokončil.

Jakub Janda je ředitel neziskovky Evropské hodnoty. Živil se jako gay pornoherec, ze školy ho
vyhodili pro plagiátorství. Od vlády USA, Kanady, ČR nebo Tajvanu dostává desítky milionů ročně.
Další miliony dostává od politických kmotrů.Zdroj: facebook

Novinářka Dobiášová: Boj s dezinformacemi je ve skutečnosti snaha omezit demokracii

„Tito lidé si z boje proti dezinformacím udělali výhodný byznys. Je to propletenec napojený na
politiku a byznys. Tito lidé mají ve skutečnosti jediný cíl. Zavřít pusu všem kritikům režimu, umlčet
opozici, aby bylo ticho. A oni se mohli nerušeně věnovat špinavému byznysu. Kritici jsou těmito lidmi
umlčeni,“ popsala praxi „odborníků na dezinformace“ novinářka Markéta Dobiášová, která celou
scénu dlouhodobě mapuje.





Novinářka Markéta Dobiášová dlouhodobě mapuje propojení tzv. neziskovek, byznysu a
politiky.Zdroj: facebook

 

ZDROJ

https://www.nasepraha.cz/reportaz-seznam-vladnich-bojovniku-s-dezinformacemi-je-vyzivny-exekuce-pornoherec-defraudant-podvodnik-nebo-uklizecka/

